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GİRİŞ 

Bankalar fon fazlası ve ihtiyacı olan tarafları bir araya getiren kuruluş-
lar olarak özellikle ekonominin büyümesine yönelik yatırımlara kaynak 
aktarılmasında önemli rol oynayarak ekonomik büyümeye katkıda bulun-
maktadırlar. Bankacılık sektörü, modern bir ekonominin merkezinde bu-
lunduğundan iyi işleyen bir bankacılık sistemi, finansal krizlere yol açan 
büyük şokları azaltmada ve ülkelerin ekonomik sistemlerinin güçlendiril-
mesinde önemli rol oynamaktadır. Bu yönüyle bankalar politika yapıcıların 
odak noktası olmuştur. Bu nedenle, bankaların ekonomideki önemi ve fi-
nansal istikrarı sağlama ihtiyacı, yoğun düzenleme ve denetimleri günde-
me getirmektedir. Bu amaçla, bankacılık sektörü dünyada en çok regüle 
edilen sektörlerden birisidir. 2007 yılının ikinci yarısında başlayan finansal 
olumsuzluklar, bankaların performansı ve genel olarak bankacılık sistemle-
rinin düzenlenmesi ve denetlenmesine ilişkin tartışmaları artırmıştır. Ban-
kaların finansal kriz yaratmakla veya derinleştirmekle suçlanması, bu ku-
rumların denetimi ve düzenlenmesini bir kez daha gündeme getirmiş; kü-
resel finansal kriz, bankacılık kurumlarının kırılganlığını ve bankaların 
faaliyetlerine rehberlik eden düzenlemeleri gözden geçirme ihtiyacını bir 
kez daha ortaya koymuştur. Bu nedenle, politika yapıcılar ve düzenleme 
otoriteleri küresel mali krize yanıt olarak yeni düzenlemeler oluşturma 
yoluna gitmektedirler. 

Bankacılık düzenlemeleri ve özellikle makro ihtiyati düzenlemeler, 
2007'de başlayan krizden bu yana uygulamacılar ve akademisyenler tara-
fından ilgi gören ciddi bir tartışma konusudur. Bankacılık düzenlemeleri-
nin merkezinde, sistemik krizlerin ekonomik ve sosyal maliyetlerinin 
önemli olduğuna ve etkilerinin çok geniş olduğuna ilişkin sonuçlar yer 
almaktadır. Bankaların faaliyet gösterdikleri alan doğası gereği kırılgan ve 
risklidir. Bu nedenle, bankacılık krizlerinin oluşmasını önlemek ve sistemi 
daha dayanıklı hale getirmek için tasarlanabilecek veya geliştirilebilecek 
ihtiyatlı politikaların araştırılması ve değerlendirilmesi büyük önem arz 
etmektedir. 

Dünyada ve ülkemizde çok sayıda bankacılık krizi yaşanmış olup, in-
san ve para ilişkisi olduğu müddetçe de söz konusu krizlerin yaşanılması 
kaçınılmazdır. Nitekim, bankacılık yüksek riskle çalışılan bir alandır. Bu 
risk, likidite riski, kredi riski, operasyonel risk, faiz riski gibi çeşitli şekil-
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lerde ortaya çıkmaktadır. Bankacılık güvene dayalı bir iş olduğundan ve 
bankacılık krizleri de bu güvenin azalmasına ve fon çıkışına neden olaca-
ğından, bu krizler tüm ülkeyi ve tüm ekonomiyi etkileyecektir. Nitekim 
bankacılık sektöründe yaşanacak bir krizin ilk etkisi tasarruf sahiplerinin 
bankalarda tuttukları mevduatlarını çekmeleridir. Bankalara duyulan gü-
ven sarsılır ve kriz yayılırsa, büyük miktarda nakit çıkışı olacağından çok 
sayıda banka iflas edebilir. Bu nedenle, bankacılık krizlerinin önlenmesi 
için siyasi irade başta olmak üzere bankalar, tasarruf sahipleri, medya gibi 
tüm tarafların özenli ve dikkatli olmaları ve sektörün sağlıklı işlemesi için 
birlikte hareket etmeleri gerekmektedir. 

Çalışma üç bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde, öncelikle banka 
ve bankacılık tanımlarına ile bankacılığın kısa tarihçesine yer verilmiş, aka-
binde ise Osmanlı İmparatorluğundan itibaren Türkiye’de bankacılığın 
tarihi gelişimi açıklanarak, kanunlar çerçevesinde bankacılığa ilişkin yasal 
çerçeve açıklanmıştır. İkinci bölümde, kamu düzeni ve kolluk kavramlarına 
yer verildikten sonra ekonomik kamu düzeni alınan idari kararlar çerçeve-
sinde yaşanan örneklerle açıklanmıştır. Daha sonra idari kolluğa ilişkin 
görev ve yetkiler ülkemizde yer alan kurum/kuruluşlara ilişkin yapı kap-
samında ele alınmıştır. Çalışmanın üçüncü bölümünde, bankacılık düzeni 
ve regülasyonunun yaşanan krizlerin de düzenleme faaliyetlerinin zaman 
içerisindeki gelişimi açıklanmıştır. Yine bu bölümde, finansal sektörde dü-
zenleme ve denetleme yapıları ve uluslararası uygulamalar çerçevesinde 
iyi örneklere yer verilmiştir. Bu kapsamda finansal sektörde tüm dünyada 
son dönemde uygulama alanı bulan düzenleme ve denetleme yapıları açık-
lanarak bu yapıların incelenmesine ilişkin 25 farklı ülke incelenerek bu 
bilgiler ışığında Türkiye için bir model önerisinde bulunulmuştur. 
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